
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200191

191

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 344042 - FBN

Nº Processo: 01430.000356/2021-89.
Concurso Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL.
Contratado: 054.133.277-57 - AMANDA DANELLI COSTA. Objeto: O presente contrato tem
por objeto estabelecer direitos e obrigações entre as partes acima identificadas para o
desenvolvimento do projeto, intitulado: a transformação da imagem turística da cidade do
Rio de Janeiro entre 1904 e 1922, de autoria da bolsista Amanda Danelli Costa, que incluirá
pesquisas nos acervos da FBN, em função da concessão de bolsa do Programa Nacional de
Apoio à Pesquisa, remunerada em conformidade com o edital público para seleção de
projetos de pesquisa, publicado no dou de 18/06/2021..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 22 - Inciso: IV. Vigência: 29/11/2021 a
29/11/2022. Valor Total: R$ 30.000,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 344042 - FBN

Nº Processo: 01430.000355/2021-34.
Concurso Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL.
Contratado: 114.949.387-90 - TEREZA RENATA SILVA ROCHA. Objeto: O presente contrato
tem por objeto estabelecer direitos e obrigações entre as partes acima identificadas para
o desenvolvimento do projeto, intitulado: o flos sanctorum de 1590: um legendário pós-
tridentino na colleção Thereza Maria Christina, de autoria da bolsista Tereza Renata Silva
Rocha, que incluirá pesquisas nos acervos da FBN, em função da concessão de bolsa do
programa nacional de apoio à pesquisa, remunerada em conformidade com o edital
público para seleção de projetos de pesquisa, publicado no dou de 18/06/2021..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 22 - Inciso: IV. Vigência: 29/11/2021 a
29/11/2022. Valor Total: R$ 30.000,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021).

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
EDITAL

REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2021

Homologação - Resultado Concurso Logotipo e Logomarca Fundação Cultural
Palmares

Considerando a manifestação técnica exarada pela Comissão Julgadora, nos
termos da Nota Técnica nº 01/2021/COMJUL-LOGO, de 11 de novembro de 2021 e
Despacho Decisório nº 06/2021/GAB/PR da autoridade máxima da instituição.

Considerando que foi cumprido o prazo determinado no Aviso de Interposição
de Recurso em face à classificação do Edital, de forma a garantir a observância dos
princípios do Contraditório e Ampla Defesa aos 3 (três) candidatos previamente
classificados.

Considerando que somente o candidato com número de inscrição 288 exerceu
seu direito ao contraditório, todavia, o recurso manejado não foi conhecido em razão da
não observância ao contido no Item 13.1 do Edital 02/2021.

Diante das constatações técnicas, devidamente fundamentadas no processo nº
01420.100728/2021-95, a Fundação Cultural Palmares por intermédio de seu Presidente
vem DECLARAR REVOGADO o Edital nº 002/2021 - CONCURSO NOVO LOGOTIPO E NOVA
LO G O M A R C A / 2 0 2 1 .

SÉRGIO NASCIMENTO DE CAMARGO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital nº 04/2021, publicado no DOU de 14 de outubro de 2021, seção 03,
pág. 203, que trata do concurso "Vozes Regionais - SP e MG: premiação para iniciativas
culturais em vídeo e podcast".

onde se lê: "3.3 Os prêmios serão pagos segundo a disponibilidade financeira
da rubrica orçamentária destinada ao Edital.

leia-se: "3.3 Os prêmios serão pagos segundo a disponibilidade financeira da
rubrica orçamentária destinada ao Edital, podendo a Comissão de Seleção definir critério
para a distribuição dos prêmios/valores excedentes no caso de alguma categoria não ter
iniciativas inscritas ou selecionadas".

SÉRGIO NASCIMENTO DE CAMARGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 344041

Nº Processo: 01420101471202199. Objeto: A escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento de Racks, Nobreaks, solução de segurança de rede e Switch,
contemplando fornecimento de equipamentos e softwares, instalaççao, suporte, e repasse
de conhecimento, com garantia de 36 meses. . Total de Itens Licitados: 5. Edital:
02/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Scrn 702/703, Bloco B,
Lotes 02, 04, 06, 08 e 10, Brasilia Df, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/344041-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JAMMES GONCALVES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/12/2021) 344041-34208-2021NE800083

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2021 ao Convênio Nº
883192/2019. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade
Gestora: 403201. Convenente: MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS, CNPJ nº 18602011000107.
Alteração de Vigência. Valor Total: R$ 152.256,99, Valor de Contrapartida: R$ 2.256,99,
Vigência: 01/10/2019 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 20/08/2019. Signatários:
Concedente: TAMOIO ATHAYDE MARCONDES, CPF nº 10321119762, Convenente: LUIS
EDUARDO FALCAO FERREIRA, CPF nº 056.351.466-35.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1020/2021 - UASG 403201

Nº Processo: 01531001564/21-67 . Objeto: Contratação de Igor Pereira Lopes, na
condição de autor da obra "Luso - Brasilidade Musical - A Influência da Música na
Ligação entre Brasil e Portugal" (título provisório), referente ao Contrato de Cessão dos
Direitos de Autor. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Conforme processo nº 01531.
1564/2021-67 Declaração de Inexigibilidade em 29/11/2021. JOSE ALEX BOTELHO DE
OLIVA JUNIOR. Diretor do Centro de Programas Integrados. Ratificação em 30/11/2021.
MARCELO NERY COSTA. Diretor Executivo. Valor Global: R$ 18.000,00. CPF
CONTRATADA : 081.029.067-74 IGOR PEREIRA LOPES.

(SIDEC - 01/12/2021) 403201-40402-2021NE807000

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação da Prorroga de Ofício referente ao termo de fomento nº
895583/2019, celebrado entre a FUNARTE e o GRUPO TEATRAL LIMPANDO O OLHO, CNPJ
nº 01824624000196, publicado no DOU de 12/11/2021, Seção 3, Pág. 231, onde se lê:
'...P.I. 127/2008, art. 30, VI', leia-se: 'Lei 14.215/2021, art. 4º' e onde se lê: 'LAMARTINE
BARBOSA HOLANDA', leia-se: 'TAMOIO ATHAYDE MARCONDES'.

Rio de Janeiro, RJ 29 de novembro de 2021
TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente da FUNARTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 034/2019, ao Termo de Fomento Nº 891720/2019.
Administração Pública: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão:
40402. OSC: ASSOCIAÇÃO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER MOVIMENTA BRASIL, CNPJ nº
17010428000118. Lei 14.215/2021, art. 4º. Valor Total: 100.000,00, Valor de Contrapartida:
0,00, Vigência: 31/12/2019 a 26/03/2023. Data de Assinatura: 23/11/2021. Assina: Pela
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES / TAMOIO ATHAYDE MARCONDES - Presidente da
Funarte

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE DOAÇÃO

PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília/DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48 e a Administração Regional do Setor de Indústria e Abastecimento -
Região Administrativa XXIX DF, com sede no Trecho 8, Lotes 125/135 - SIA - DF, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 07.505.892/0001-21.
OBJETO: Doação de 165 (cento e sessenta e cinco) bens móveis inservíveis no valor total
de R$ 16.516,41 (dezesseis mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos)
com a finalidade do uso institucional no interesse público.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura do termo de doação.
DATA DE ASSINATURA: 26/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Diretora de Gestão Interna da Controladoria-Geral da União (Vivian Vivas) e
a Administradora Regional da Administração Regional do Setor de Indústria e
Abastecimento do Distrito Federal (Marcela Mara de Oliveira Barbosa).

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor dos postos de analista pleno e analista sênior com base na
convenção coletiva de trabalho nº df000608/2021 e em conformidade com o previsto na
cláusula décima terceira do contrato nº 25/2018..

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).'

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1170/2021

Termo de Credenciamento nº 1170/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
a FISIOCENTER - CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO INTEGRADA LTDA.: Prestação de
serviços médicos e paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho,
Ministério Público Militar e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2021NE000044, de 18.01.2021. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2021NE00094, de
21.01.2021. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2021NE000024, de 23.02.2021.
Elemento de despesa no MPDFT 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2021NE000128, de 02.02.2021.
Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2021NE000150, de 17.02.2021.
Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora Executivo do PLANASSISTE, pelo
Credenciante, Cleydson Vilar Barbosa, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1052/2021

Termo de Credenciamento nº 1052/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e MAXILARE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELI: CNPJ: 04.205.319/0001-04. Objeto:
prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.33.000.001706/2021-25. Vigência:
24/11/2021 a 23/11/2026. Assinatura: pelo Credenciante: SÔNIA MÁRCIA FERN A N D ES
AMARAL; pela Credenciada: RODRIGO GROTTO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.171/2021

Termo de Credenciamento nº 1171/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e a RESGATE KM EXPRESS (FALCON SERVIÇOS MÉDICOS) -

CNPJ 03.112.378/0001-75. Objeto: A prestação de Serviços de Internação e
Assistência Domiciliar. Processo: 1.24.000.001276/2021-51. Elemento de
Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPF/PR/PB n.º 2021NE000055 de 29/01/2021. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO n.º 2021NE000043 de 17/02/2021.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF n.º 2021NE000024 de
05/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º 2021NE000128 de
02/02/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.5664. Nota de Empenho/CNMP n.º 2021NE000150 de
17/02/2021. Vigência: 19/11/2021 a 18/11/2026. Assinaturas: pelo
Credenciante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado: LUCAS
ALVES BARBOSA, CPF 047.218.561-64 .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Thaíse Rocha


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




